

SKUODO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ
VISUOTINIO NARIŲ SUSIRINKIMO PROTOKOLAS Nr. VS-2

Susirinkimas įvyko 2023-03-31, 9 val. nuotoliniu būdu, naudojant zoom meetings programą.

Susirinkimo pirmininkas – Vilija Vaškienė

Susirinkimo sekretorė – Vilma Pocienė

Dalyvavo 13 Skuodo vietos veiklos grupės (VVG) narių iš 27. Susirinkimas vyksta pakartotinis, nes 2023 m. kovo 27d. šauktas susirinkimas neįvyko, dėl kvorumo nebuvimo. Buvo nutarta sušaukti pakartotinį susirinkimą 2023m. kovo 31 d., kadangi šiandien vyksta pakartotinis visuotinis narių susirinkimas, todėl šis susirinkimas gali priimti sprendimus nesvarbu kiek asociacijos narių dalyvauja (Skuodo VVG įstatų 25 p.). Visi asociacijos nariai tinkamai buvo informuoti apie susirinkimą el. paštu.

Susirinkimo dalyviai vienbalsiai pritarė susirinkimo pirmininkės V. Vaškienės ir susirinkimo sekretorės V. Pocienės kandidatūroms.

Susirinkimo pirmininkė pasiūlo išsirinkti balsų skaičiavimo komisiją. Pateikiamos Ingos Jablonskės, Jadvygos Odinienės ir Manto Jonkaus kandidatūros, joms pritarta vienbalsiai. Susirinkimo pirmininkė pristatė susirinkimo darbotvarkę, susirinkimo dalyviai vienbalsiai pritarė darbotvarkei

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl VVG narių.
2. Dėl VVG įstatų.
3. Dėl deleguoto atstovo atšaukimo iš VVG valdybos.
4. Dėl valdybos sudėties
5. Dėl valdybos nario rinkimų.
6. Dėl Skuodo vietos veiklos grupės 2023-2027m. vietos plėtros strategijos rengimo
7. Kiti klausimai

1. SVARSTYTA. Dėl VVG narių.

Pirmininkė V. Vaškienė pranešė, kad iš Ž. Šadeikio gautas prašymas priimti jį į VVG narius. Ž. Šadeikis jaunas ūkininkas, gyvena ir ūkininkauja Skuodo r., Skuodo sen. Šakalių k., ūkininkas mokosi VDU agronomijos fakultete, domisi VVG veikla ir nori prisidėti prie VVG veiklos plėtojimo mūsų rajone. Prieštaravimų pasiūlymui nebuvo.

Balsavo: už -13(vienbalsiai), prieš - 0, susilaikė -0

NUTARTA: priimti Žygimantą Šadeikį į VVG narius. Vienbalsiai.

2. SVARSTYTA. Dėl VVG įstatų.

Pirmininkė V. Vaškienė informavo, kad Skuodo VVG vadovaujasi įstatais, kurie patvirtinti 2015 m. spalio 30 d. Įstatuose yra nurodytas anksčiau galiojančių VPS administravimo taisyklių reikalavimas dėl valdybos narių, atstovaujančių skirtingus sektorius skaičius ir leistinas procentas, pagal kiekvieną sektorių: valdžios atstovų buvo 3 asmenys, verslo atstovų 3 asmenys, pilietinės visuomenės atstovų-5 asmenys. Viso valdyboje buvo 11 valdybos narių. Nuo 2023-01-06 įsigaliojus naujai VPS įgyvendinimo Taisyklių redakcijai (LT Žemės ūkio ministro įsakymas 2023 m. sausio 6 d. Nr. 3D-4 „Dėl vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, įgyvendinimo taisyklių, patvirtinimo) (toliau-Taisyklės), Skuodo

VVG įstatuose nurodyta valdymo organo/valdybos sudėtis (narių pagal sektorius skaičius) nebeatitinka naujai keliamus reikalavimus VVG valdymo organui, todėl reikia keisti įstatus. Pasitarus su VVG valdyba ir VVG Tinklo atstovais buvo parengta nauja įstatų redakcija, kuri kovo 20 d. el. paštu buvo pateikta svarstymui, iki susirinkimo, kovo 31d. jokių pastabų iš VVG narių nebuvo gauta.

Susirinkimo dalyviai I. Jablonskė pateikė pastabą dėl neteisingos numeracijos, R. Mikšta ir V. Gudauskas dėl pastebėtų techninių klaidų. V. Vaškienė atsakė, kad pastabos priimtos ir įstatai bus patikslinti.

Balsavo už -13 (vienbalsiai), prieš -0, susilaikė

NUTARTA: patvirtinti Skuodo VVG įstatus ir įpareigoti pirmininkę V. Vaškienę įregistruoti juos JAR.

3. SVARSTYTA. Dėl deleguoto atstovo atšaukimo iš VVG valdybos.

V. Vaškienė pateikė informaciją, kad pagal naujus reikalavimus VVG valdymo organui, vietos valdžios atstovai valdyboje gali sudaryti iki 20 proc. (Taisyklių 12.4.3.p.), t.y. valdyboje iš 11 narių, kurių sudaro trijų sektorių atstovai, valdžios atstovų gali būti 2 nariai (šiuo metu yra trys). Taisyklių 15.3.1.p. ribojamos valdybos narių kadencijos – valdybos narys gali būti renkamas 2 kadencijos iš eilės, vėliau reikia vienų metų pertraukos. Valdyboje yra trys savivaldybės tarybos deleguoti atstovai: Paulius Poškys - deleguotas 2016-12-22 Nr.T9-193 sprendimu, Inga Jablonskė - deleguota 2019-06-27 Nr.T9-107 sprendimu ir Mindaugas Perminas, deleguotas 2021-08-26 Nr.T9-151 sprendimu. Atsižvelgiant į aukščiau paminėtų Taisyklių punktų reikalavimus, kad tas pats asmuo į valdybą negali būti renkamas daugiau kaip 2 kadencijas iš eilės, o Viešojo administravimo institucijų ar įstaigų atstovai valdyboje gali sudaryti ne daugiau nei 20 proc., t.y. 2 atstovai, kreipėmės į savivaldybės tarybą dėl vieno iš trijų deleguoto atstovo atšaukimo. 2023m. kovo 24 d. Skuodo rajono tarybos sprendimu Nr.T9-70 2016 m. gruodžio 22 d. sprendimas Nr.T9-193 „Dėl atstovo delegavimo į VVG“ neteko galios.VVG Valdyboje dirbs savivaldybės tarybos deleguoti atstovai - Inga Jablonskė ir Mindaugas Perminas.

Balsavo už -13, prieš - 0, susilaikė-0

NUTARTA: patvirtinti savivaldybės tarybos 2023-03-24 sprendimą Nr.T9-70

4. SVARSTYTA. Dėl valdybos sudėties.

V. Vaškienė informavo, kad įsigaliojus naujos redakcijos Taisyklėms Skuodo VVG valdybos sudėtis, t. y. atstovų pagal sektorius skaičius ir leistinas procentas valdyboje neatitinka keliamų reikalavimų ir siūlo susirinkime patvirtinti Taisyklių 12.4.p. reikalavimus atitinkančią valdybą: 11 narių VVG valdybą renkama iš VVG narių atstovauja tris sektorius: viešojo administravimo institucijas ir įstaigas atstovaujančių asmenų (vietos valdžios atstovas) ne daugiau nei 20 proc. - 2 atstovai valdyboje, vietos privatiems ekonominiams interesams atstovaujančių asmenų (verslo atstovai) ne daugiau nei 40 proc.- 4 asmenys valdyboje, vietos socialinius interesus atstovaujančių asmenų (pilietinės visuomenės atstovas) ne daugiau nei 50 proc.- 5 atstovai valdyboje.

Balsavo už -13, prieš - 0, susilaikė-0

NUTARTA: patvirtinti Taisyklių 12.4. p. reikalavimus atitinkančią valdybą:

Valdybą sudaro 11 narių ir atstovauja tris sektorius:

2 asmenys –vietos valdžios atstovai, 4 asmenys – verslo atstovai,5 asmenys-pilietinės visuomenės atstovai.

5. SVARSTYTA. 5. Dėl valdybos nario rinkimų.

V. Vaškienė informavo, kad patvirtinus valdybos sudėtį pagal sektorius atstovaujančių asmenų skaičių bei padidinus verslo atstovų skaičių valdyboje nuo 3 iki 4 atstovų ir iš valdybos atšaukus savivaldybės tarybos deleguotą asmenį, turime išsirinkti vieną naują valdybos narį, kuris valdyboje atstovautų verslo sektorių. Pirmininkė siūlo į valdybą rinkti Ž. Šadeikį - jauną ūkininką iš Skuodo sen., Šakalių k. Prieštaravimų nebuvo, nutarta balsuoti.

Balsavo už -13, prieš - 0, susilaikė-0

NUTARTA: patvirtinti Žygimantą Šadeikį valdybos nariu, atstovaujančiu verslo sektorių.

6. SVARSTYTA. Dėl Skuodo vietos veiklos grupės 2023-2027m.vietos plėtros strategijos rengimo.

V.Vaškienė susirinkimo dalyviams pristatė VPS rengimo eigą: atlikta VVG teritorijos situacijos ir poreikių analizė, išskirtos VVG teritorijos stiprybės, silpnybės, galimybės ir grėsmės, nustatyti VVG teritorijos poreikiai, VVG vertybės, vizija ir misija iki 2030 m., kokių tikslų ir pokyčių siekiame ir kokiomis priemonėmis sieksime išsikeltų tikslų. Rengiamas finansinis planas, VPS įgyvendinimo planas. Gauta informacija iš ŽŪM, kad priimtas sprendimas papildomai prie strategijų pridėti lėšų, toms VVG, kurių savivaldybių 2021 metų „Skurdo rizikos lygio, proc.“ po 2022-07-29 perskaičiavimo padidėjo. Skuodo VVG tai sudaro 64 423,00 Eur.

Balsavimas nevyko

NUTARTA: nutrimas šiuo klausimu nebuvo priimtas

7.SVARSTYTA.Kiti klausimai.

V. Vaškienė pateikė informaciją, kad pagal VPS administravimo taisyklių 81.3. p.*VPS ir VPS paramos sutarties keitimai dėl galimybės virškontraktuoti iki 5 proc. vietos projektams skirtos paramos sumos, vadovaujantis VPS lėšų metodika, atliekami VPS vykdytojos, su Agentūra suderinus VPS ir VPS paramos sutarties keitimus. Šis keitimas neįskaitomas į VPS keitimų skaičių, nurodytą Taisyklių 82.7 papunktyje.*

Tai papildomos lėšos poetencialiems pareiškėjams, teikiant prašymą šioms lėšoms reikalingas VPS keitimas, kuriam turi pritarti susirinkimas.

Balsavo už -13, prieš - 0, susilaikė-0

NUTARTA:pritarti VPS paramos sutarties keitimui dėl galimybės virškontraktuoti iki 5 proc. vietos projektams skirtos paramos sumos .

Susirinkimo pirmininkas

Vilija Vaškienė

Susirinkimo sekretorė

Vilma Pocienė